NP:00033805

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2792/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica limpeza e conserto em bo ca em lobo na Rua
Tiradentes Jardim Amanda.

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo limpeza e conserto em boca de lobo:

Tendo em vista as reiteradas solicitações recebidas por este gabinete, referente a falta de manutenção, limpeza e
conserto da boca de lobo, que segundo relatos de moradores em dias de chuvas fortes o mesmo não está suportando o
volume de água, por estar sujo e quebrado, causando o transbordamento.

Considerando os transtornos que a falta de manutenção na boca de lobo está causando aos moradores e
transeuntes, é necessário que o Poder Público envie equipe para realizar a manutenção necessária da boca de lobo.

Diante dos fatos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto aos órgãos competentes, as
devidas providências no sentido de que sejam realizados os serviços de limpeza e conserto em boca de lobo localizada
na Rua Tiradentes, em frente ao nº 243 do Jardim Amanda.

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2018.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 08 de novembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br